

پزشک "قانونی" یا همقطاران وزارت اطلاعات

محمود صالحی باید فوراً معالجه شود

علی خدری - سی دسامبر ۲۰۰۷

محمود صالحی در چند ساله اخیر تلاشهای بی وقفه ای برای به سرانجام رساندن خواستهای کارگران کرده است. وقتی کارگران در شهر سفز مراسم اول مه را برگزار کردند، مقامات شهر سفز محمود را دزدیدند تا مانع حضور او در مراسم شوند. اما کارگران او را به میان خود در همان ساعاتی اول برنامه برگرداندند، و محمود در این مراسم سخنرانی کرد.

محمود صالحی را منع کردند تا وارد تشکل کارگران خباز نشود که خودش بنیان گذار آن بود، و سعی کردند نمایندگان مورد نظر کارفرماها را به کارگران تحمیل کنند. اما نماینده واقعی کارگران در عمل و در تمام امورات مربوط به کارگران محمود بود. کارگران عملاً محمود را به کارفرما و دولت تحمیل میکردند. کارفرمایان و مقامات جمهوری اسلامی جز قبول خواست کارگران اما به شیوه غیررسمی راه دیگری نداشتند.

در سال ۲۰۰۱ برای محمود صالحی اتهامات واهی درست کردند و ۱۰ ماه بخاطر تلاشهایش برای ایجاد تشکل کارگران خباز زندانش کردند. محمود را تهدید کردند، از مقامات ریز و درشت و به مناسبتهای مختلف به خانه اش رفتند و از محمود خواستند کوتاه بیاید. محمود در جواب مسایل و مشکلات کارگران را به آنها خاطر نشان میکرد. تمام شهر حکومت نظامی بود تا اول مه برگزار نشود، در دخانیات مراسم دولتی گذاشتند از همه خواستند که به آنجا بروند اما کارگران مراسم خود را گذاشتند و محمود سخنرانی کرد.

در سال ۲۰۰۴ با یک نقشه از پیش طرح ریزی شده به تعاونی مصرف کارگران خباز که محمود مسئول آن بود دستبرد زدند و مقدار زیادی اجناس تعاونی را دزدیدند تا از این طریق به موقعیت محمود صالحی خدشه ای وارد کنند. اما در همان روزهای اول انگشتها به طرف خود دولتینها نشانه رفت و با دقت و هوشیاری کارگران به جز رسوایی چیز دیگری نصیب دولتینها نشد. این و دهها و صدها مورد توطئه دیگر را که تقریباً همه از آن اطلاع داریم علیه این رهبر کارگری به اجرا گذاشتند. اما همیشه تیرشان به سنگ میخورد.

سال ۱۳۸۳ در حالی که کارگران میخواستند در یک مراسم کاملاً آرام در روز اول مه، روز جهانی کارگر شرکت کنند از طرف نیروهای سپاه و اطلاعات مورد هجوم قرار گرفتند و تعداد ۵۰ نفر از شرکت کنندگان را دستگیر شدند. روز بعد همه را آزاد کردند جز ۷ نفر شان که محمود صالحی از جمله ۷ نفر باقیمانده در زندان بود. در همان روزهای اول دستگیری محمود و هفت نفر دیگر که در مراسم اول مه شرکت کرده بودند. برای آزادی محمود و همراهانش کارزاری چه در داخل ایران و در سطح جهان، که به پرونده هفت نفر روز کارگر سفز معروف بود، شروع شد. بعد از ۱۲ روز این هفت نفر را با گذاشتن وثیقه آزاد کردند.

از همان روز اول معلوم بود که مقامات جمهوری اسلامی این پرونده را ادامه خواهند داد اما به دنبال فرصت مناسبی هستند تا این انتقام را از محمود صالحی و دیگر فعالین کارگری بگیرند. در دادگاههای متعددی که برای این چند نفر برگزار کردند احکام سنگینی را علیه محمود و همراهانش اعلام کردند. که حکم محمود صالحی از همه سنگین تر بود. با اعتراضات داخلی و بین المللی این احکام تغییر کرد تا سر انجام در فروردین ۱۳۸۶، از آنجا که مقامات جمهوری اسلامی از نفوذ و محبوبیت محمود صالحی مطلع بودند، از ترس مقاومت و مقابله کارگران و مردم در شهر سفز و همچنان اعتراضات بخشهای دیگر ایران و جهان، در یک طرح کاملاً از پیش ریخته شده، محمود صالحی را ربودند و فوراً به زندان مرکزی در شهر سنندج منتقل کردند.

مقامات جمهوری اسلامی بعد از ربودن محمود و ایجاد یک شرایط امنیتی حکم یک سال زندان را شفاهی به ایشان ابلاغ کردند. که همانجا با اعتراض محمود رویرو شد. با اعلام خبر ربودن محمود صالحی از طرف

خانواده محمود و دیگر فعالین کارگری در شهر سقز، سلسله اعتراضاتی در شهرهای مختلف ایران از طرف کارگران و مردم، علیه این حکم نا عادلانه که از طرف بیدادگاه حامی سرمایه داران و کارفرمایان جمهوری اسلامی بر پا شد، چندین کمیته و نهاد در داخل و خارج از ایران برای آزادی محمود صالحی ایجاد شد. این اعتراضات وسیع داخلی و خارجی به ناحق بودن احکام صادره از طرف جمهوری اسلامی و برای آزادی محمود صالحی بود.

این اعتراضات جمهوری اسلامی ایران را از هر طرف زیر فشار قرار داده است. جمهوری اسلامی به شیوه‌های مختلف تلاش میکند که از زیر این اعتراضات شانه خالی کند. خواست دیگر نهادها، تشکلهای، کارگران و شخصیت‌های مدافع آزادی محمود صالحی مداوای مریضی کلیه محمود بوده و هست. محمود از ناراحتی کلیه رنج میبرد. ایشان یکی از کلیه هایش را از دست داده و تنها کلیه دیگرش کمتر از بیست درصد توانایی کار کردن دارد. از وقتی که محمود را زندانی کرده اند به خاطر شرایط نامناسب زندان و عدم مداوی کافی در زندان آن بیست درصد باقی مانده کلیه اش نیز زیر فشار قرار گرفته و دارد زندگی محمود را تهدید میکند. وضعیت وخیم مریضی محمود صالحی همه را نگران کرده است. تا بحال به طرق مختلف اطلاعات دقیقی از خطر ناک بودن سلامتی محمود به اطلاع عموم رسیده است. در چند هفته اخیر جمعی از دکترهایی که قبلاً در کردستان کار کرده بودند و چند سالی است در کشورهای اروپایی کار و فعالیت پزشکی خود را از سر گرفته اند از طریق همکارانشان در کردستان از وضعیت خطرناک سلامتی محمود با خبر شدند و از طریق اطلاعیه ای نگرانی خود را به اطلاع عموم رساندند و از نهادها و مجامع بین المللی خواستند که برای معالجه محمود صالحی دخالت جدی بکنند و به مقامات مسئول جمهوری اسلامی فشار بیاورند تا امکان معالجه محمود صالحی را فراهم آورند. نجیب‌الله صالحزاده همسر محمود و دیگر فعالین کارگری از جمله کمیته دفاع از محمود صالحی طی یک اطلاعیه نگرانی خود را از وضعیت خطرناک محمود صالحی به اطلاع عموم رساندند و خواهان آزادی و مداوای فوری محمود شدند.

به دنبال این تلاشهای جهانی بود که از طرف مقامات جمهوری اسلامی به شیوه غیررسمی اعلام شد که قرار است محمود صالحی را پیش پزشک "قانونی" ببرند تا تشخیص دهند که آیا محمود صالحی میتواند ۳ ماه باقیمانده زندانش را بدون معالجه بیماریش در زندان بماند یا نه. با این کار مقامات جمهوری اسلامی از اول روشن بود که میخواهند با خواست معالجه فوری محمود صالحی مخالفت کنند.

مقامات جمهوری اسلامی و روسای زندان سنج رفتند نزد دو نفر از همکاران شریک جرمشان که همیشه کارشان تشخیص وضعیت جسمی زندانیانی است که آیا توان شکنجه شدن دارند یا نه تا برادران شکنجه گر با استفاده از تخصص آنها تصمیم بگیرند که به شکنجه زندانیان سیاسی ادامه بدهند یا نه. این آقایان که در طول عمر جمهوری اسلامی کارشان کمک به برادران شکنجه گرشان بوده است حال مامور شده اند تا تشخیص دهند وضع جسمی محمود صالحی وخیم است یا نه و آیا می تواند مابقی محکومیتش را بدون معالجه در زندان بماند یا نه.

این تیپ مقامها که در مقابل موایبی که از سرکوبگران در یافت میکنند و حاضرند تا هر کاری اربابانشان می خواهند انجام بدهند را به عنوان دکتر معرفی کردن یک توهین بزرگ به مقام و جایگاه دکتر در جامعه است. این بر عهده دکتران ایرانی است که از مقام شریف و انسانی خود دفاع کنند و اینها را از مجامع پزشکی خود بیرون بیاندازند.

سلامتی محمود صالحی در خطر است و باید معالجه شود. هر مشکلی برای ایشان پیش بیاد مسئولش جمهوری اسلامی است. دکترای جیره خوار رژیم اسلامی، این همکاران شکنجه گران هیچ صلاحیتی ندارند که درباره وخامت وضع جسمی محمود صالحی اظهار نظر کنند. محمود صالحی را باید یک هیات پزشکی غیر دولتی و بیطرف معاینه کند و نظر بدهند و مستقل از آن باید فوراً معالجه شود.